
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 1 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Sagres
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos 3 ................................................. 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Sagres
CNPJ: 01.628.043/0001-89
Telefone: (18) 3558-1108
Celular:
E-mail: agentelegislativo@sagres.sp.leg.br
Rua Ver Francisco Pereira, nº 409 - Centro - CEP:
17710-000
Sagres - SP
Site: sagres.sp.leg.br
Prefeitura Municipal de Sagres
CNPJ: 53.310.793/0001-01
Telefone: (18) 3558-1112
Celular:
E-mail: prefeiturasagres@sagres.sp.gov.br
Rua Ver. José Alexandre de Lima, nº 427 - Centro - CEP:
17710-000
Sagres - SP
Site: https://site.sagres.sp.gov.br/

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SAGRES 
 C.N.P.J.: 01.628.043/0001-89 

 
 

 

Rua Vereador Francisco Pereira, 409 3 Sagres 3 SP 3 CEP: 17710-000 - Fones/Fax: (18) 3558-1108   
E-mails: secretaria@sagres.sp.leg.br 

 
 

PORTARIA N.º 009/2024 DE 05 DE AGOSTO DE 2024. 
 
 
              O cidadão, GLARISTON LIMA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Sagres, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Sagres. 
 
              CONSIDERANDO o termino do recesso parlamentar do mês de julho de 2024.  
                             

RESOLVE:- 
       

              ARTIGO 1º - Revogar a Portaria 007/2024 de 03 de Julho de 2024, e alterar o horário do Expediente da 

Câmara Municipal de Sagres, a partir de 05 de Agosto de 2024, voltando ao horário normal de Funcionamento, 

fixando-o das 07h:00min às 11h:00min, e das 13h:00min, as 17h:00min, de Segunda a Sexta Feira, sendo o 

intervalo para descanso das 11h:00min as 13h:00min. 

              ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e publicação revogada as 

disposições em contrário. 

                       Plenario Nicolau Gomes Ribeiro, 05 de Agosto de 2024 
 
      

                
GLARISTON LIMA SANTOS 

Presidente 

 

 
Registrado na Secretaria em livro Próprio, afixada no local público e de costume na data supra. 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 2 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Sagres
Atos Oficiais

Portarias

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 527/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 551/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

 Setor: Creche

Torna-se  Público  que  o  Município  de  Sagres,  com  sede  na  Rua  Vereador  José

Alexandre de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 53.310.793/0001-01, devidamente representado por seu Prefeito, Sr Roberto

Batista Pires, realizará a presente dispensa de licitação (Compra Direta), com critério de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO
1.1 Constitui objeto deste processo de compras aquisição de material de expediente,

para uso da creche.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 3 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 527/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 551/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

Objeto: Aquisição de material de expediente para uso da creche.

Item Descrição Unid. Quant
.

Valor
unit.
(R$)

Valor
total (R$)

1
Pacote  com  1000  lantejoulas
de cores sortidas,5 pacotes de
6mm e 5 pacotes de 8mm

UN 10

2
Pacote com 50 folhas de papel
dobradura  15x15cm,  cores
variadas.

UN 10

3 Fita  adesiva  durex  18mmx50
metros UN 6

Valor Total ...

Valor Global da Proposta: R$ 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 4 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 03 dias úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail crecherenatasagres@gmail.com.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 5 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 529/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 553/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

 Setor: Assistência Social

Torna-se  Público  que  o  Município  de  Sagres,  com  sede  na  Rua  Vereador  José

Alexandre de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 53.310.793/0001-01, devidamente representado por seu Prefeito, Sr Roberto

Batista Pires, realizará a presente dispensa de licitação (Compra Direta), com critério de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO
1.1 Constitui objeto deste processo de compras a aquisição de material de consumo

para  manutenção e  conservação de  veículo  Onibus  M.BENZ/INDUSCAR  APACHE A  –

2007/2007  –  Placa  DPE-1A62,  responsável  pelo  transporte  da  Assistência  Social  e  uso

comunitário. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 6 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 529/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 553/2024

Dispensa de licitação(Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção e conservação de veículo
Onibus M.BENZ/INDUSCAR APACHE A – 2007/2007 – Placa DPE-1A62, responsável
pelo transporte da Assistência Social e uso comunitário.

Item Descrição Unid Quant
.

Valor
unit.
(R$)

Valor
total (R$)

1 Jogo de filtros UN 01
2 Cola silicone UN 01
3 Balde de óleo 15w40 UN 01

Valor Total ......

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 7 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 03 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail nota_sagres@hotmail.com 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 8 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 530/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 554/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

 Setor: Assistência Social

Torna-se  Público  que  o  Município  de  Sagres,  com  sede  na  Rua  Vereador  José

Alexandre de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 53.310.793/0001-01, devidamente representado por seu Prefeito, Sr Roberto

Batista Pires, realizará a presente dispensa de licitação (Compra Direta), com critério de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO
1.1 Constitui  objeto deste processo de compras a aquisição de prestação de serviço

para  manutenção e  conservação de veículo Ônibus  M.BENZ/INDUSCAR APACHE A –

2007/2007  –  Placa  DPE-1A62,  responsável  pelo  transporte  da  Assistência  Social  e  uso

comunitário.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 9 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 530/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 554/2024

Dispensa de licitação(Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

Objeto: Aquisição de prestação de serviço para manutenção e conservação de veículo
Ônibus  M.BENZ/INDUSCAR APACHE A – 2007/2007 – Placa DPE-1A62, responsável
pelo transporte da Assistência Social e uso comunitário.

Item Descrição Unid Quant
.

Valor
unit.
(R$)

Valor
total (R$)

1 Remover  e  instalar  Carter  do
motor UN 01

2 Trocar óleo e filtros UN 01
Valor Total ......

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 10 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Envio do Orçamento em até 03 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail nota_sagres@hotmail.com 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 11 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 531/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 555/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

 Setor: Educação

Torna-se  Público  que  o  Município  de  Sagres,  com  sede  na  Rua  Vereador  José

Alexandre de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 53.310.793/0001-01, devidamente representado por seu Prefeito, Sr Roberto

Batista Pires, realizará a presente dispensa de licitação (Compra Direta), com critério de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO
1.1 Constitui objeto deste processo de compras a aquisição de material de consumo

para  manutenção  e  conservação  de  veículo  Ônibus  VW/15.190  EOD  E.HD  ORE  –

2020/2021 – Placa GAA-3E62, responsável pelo transporte de aluno e uso da Secretaria da

Educação.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 12 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 531/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 555/2024

Dispensa de licitação(Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

Objeto: Aquisição de material de consumo para manutenção e conservação de veículo

Ônibus  VW/15.190  EOD  E.HD  ORE  –  2020/2021  –  Placa  GAA-3E62,  responsável  pelo

transporte de aluno e uso da Secretaria da Educação.

Item Descrição Unid Quant
.

Valor
unit.
(R$)

Valor
total (R$)

1 Balde de óleo UN 01
2 Jogo de filtros UN 01

Valor Total ......

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 13 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 03 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail nota_sagres@hotmail.com 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 14 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 532/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 556/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

 Setor: Educação

Torna-se  Público  que  o  Município  de  Sagres,  com  sede  na  Rua  Vereador  José

Alexandre de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 53.310.793/0001-01, devidamente representado por seu Prefeito, Sr Roberto

Batista Pires, realizará a presente dispensa de licitação (Compra Direta), com critério de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO
1.1 Constitui  objeto deste processo de compras a aquisição de prestação de veículo

Ônibus  VW/15.190  EOD  E.HD  ORE  –  2020/2021  –  Placa  GAA-3E62,  responsável  pelo

transporte de aluno e uso da Secretaria da Educação.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 15 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 532/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 556/2024

Dispensa de licitação(Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

Objeto: Aquisição  de  prestação  de  veículo  Ônibus  VW/15.190  EOD  E.HD  ORE  –
2020/2021 – Placa GAA-3E62, responsável pelo transporte de aluno e uso da Secretaria
da Educação. 

Item Descrição Unid Quant
.

Valor
unit.
(R$)

Valor
total (R$)

1 Trocar óleo e filtros UN 01

Valor Total ......

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 16 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Envio do Orçamento em até 03 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail nota_sagres@hotmail.com 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 17 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 543/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 567/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

SETOR  ASSISTÊNCIA SOCIAL

Torna-se  Público  que  o  Município  de  Sagres,  com  sede  na  Rua  Vereador  José

Alexandre de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 53.310.793/0001-01, devidamente representado por seu Prefeito, Sr Roberto

Batista Pires, realizará a presente dispensa de licitação (Compra Direta), com critério de

julgamento  menor preço, conforme art. 95,  § 2º,  da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO
1.1 Constitui objeto deste processo de compras a: “Aquisição de móveis de escritório.”

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 18 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I - PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 543/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 567/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

Objeto: “Aquisição de móveis de escritório.”

Item Descrição Unid. Quant
.

Valor
unit.
(R$)

Valor
total (R$)

1 MESA  DE  TRABALHO  COM
GAVETAS;  TAMPO  DA  MESA
CONFECCIONADO  EM  MADEIRA
MDP; TAMPO EM L; MEDINDO (1600
X  1600  X  600)MM;  ESPESSURA
MINIMA  DE  25MM;  ALTURA  DA
MESA  DE 740MM;  REVESTIDO EM
AMBAS AS FACES COM LAMINADO
MELAMINICO DE BAIXA PRESSAO;
COR  CINZA  OU  AZUL;
ACABAMENTO DAS BORDAS COM
FITA DE PVC NA COR DO TAMPO;
CALHA  VERTICAL  EM  CHAPA  DE
ACO  SAE  1020  COM  1,2MM,
EMBUTIDA  NAS  ESTRUTURAS

Un. 01

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 19 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


LATERAIS  P/  PASSAGEM  CABO;
COM  02  GAVETAS;  SISTEMA  DE
CORREDICAS  METALICAS;  COM
SAPATAS  NIVELADORAS;
PUXADORES  NAS  GAVETAS;
GARANTIA  MINIMA  12  MESES,
CONFORME ABNT NBR 13966/2008;

Valor Total 

Valor Global da Proposta: R$  
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 03 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail: sagres_social@yahoo.com.br.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 20 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 544/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 568/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

SETOR  ASSISTÊNCIA SOCIAL

Torna-se  Público  que  o  Município  de  Sagres,  com  sede  na  Rua  Vereador  José

Alexandre de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 53.310.793/0001-01, devidamente representado por seu Prefeito, Sr Roberto

Batista Pires, realizará a presente dispensa de licitação (Compra Direta), com critério de

julgamento  menor preço, conforme art. 95,  § 2º,  da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO
1.1 Constitui objeto deste processo de compras a: “Aquisição de material de hidráulica e

elétrica.”

ANEXO I - PROPOSTA COMERCIAL

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 21 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 544/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 568/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

Objeto: “Aquisição de material de hidráulica e elétrica.”

Item Descrição Unid. Quant
.

Valor
unit.
(R$)

Valor
total (R$)

1.

TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA
BICA ALTA

 
*IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

Un. 03

2. CADEADO 60 MM Un. 04
3. FIO TELEFONICO Metros 05

4.

TOMADA PARA TELEFONE COM 
CONECTOR RJ11

*IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

Un. 01

5. EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS 
COM 3 TOMADAS Un. 01

Valor Total 

Valor Global da Proposta: R$  
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 22 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão social:   Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 03 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail: sagres_social@yahoo.com.br.

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 23 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 545/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 569/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21

Torna-se  Público  que  o  Município  de  Sagres,  com  sede  na  Rua  Vereador  José

Alexandre de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 53.310.793/0001-01, devidamente representado por seu Prefeito, Sr Roberto

Batista Pires, realizará a presente dispensa de licitação (Compra Direta), com critério de

julgamento menor preço, conforme art. 95 , § 2º , da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO
1.1 Constitui objeto deste processo de compras “Aquisição de uma lavadora de alta pressão RE 145 para 
ser utilizado na escola EMEF Prefeito Atílio Sani.”( RE 145 Lavadora de alta pressão. Compacta e com chassi 
dobrável, versátil graças a ampla gama de acessórios disponíveis, 8m de mangueira de alta pressão e bico 
leque.)

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 24 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


ANEXO I -  PROPOSTA COMERCIAL

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 545/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 569/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

Objeto: “Aquisição de uma lavadora de alta pressão RE 145 para ser utilizado na escola EMEF Prefeito Atílio 
Sani.”( RE 145 Lavadora de alta pressão. Compacta e com chassi dobrável, versátil graças a ampla gama de 
acessórios disponíveis, 8m de mangueira de alta pressão e bico leque.)

Ite
m Descrição Unid Quant.

Valor
unit.
(R$)

Valor
total
(R$)

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 25 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


01

RE 145

Lavadora  de  alta  pressão.  Compacta  e  com  chassi
dobrável,  versátil graças  a  ampla gama de acessórios
disponíveis,  8m de mangueira de alta  pressão e  bico
leque. 

01 01

                                                                                       Valor Total

Valor Global da Proposta: R$ XXXX 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 26 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação, assinatura do representante legal e carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 03 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail: orcamento.sagres.compras@hotmail.com

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 27 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 548/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 572/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

SETOR  ASSISTÊNCIA SOCIAL

Torna-se  Público  que  o  Município  de  Sagres,  com  sede  na  Rua  Vereador  José

Alexandre de Lima, nº 427, Centro, nesse Estado de São Paulo, inscrito no CNPJ/MF

sob o nº 53.310.793/0001-01, devidamente representado por seu Prefeito, Sr. Roberto

Batista Pires, realizará a presente dispensa de licitação (Compra Direta), com critério de

julgamento menor preço, conforme art. 95, § 2º ,  da Lei nº 14.133/21, de 1º de abril de

2021  e  demais  normas  aplicáveis,  para  obter  cotações  adicionais  de  eventuais

interessados,  objetivando  a  seleção  de  pesquisa  de  preços,  e  as  exigências

estabelecidas neste aviso, conforme anexo I.

1. DO OBJETO
1.1  Constitui  objeto  deste  processo  de  compras  a:  Aquisição  de  produtos  para  a

produção das refeições para as crianças atendidas pelo Projeto Balão Mágico.

ANEXO I - PROPOSTA COMERCIAL

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 28 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Sagres
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 548/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 572/2024

Dispensa de licitação (Compra Direta) conforme art. 95, § 2º, da Lei nº 14.133/21

Objeto: Aquisição de produtos para a produção das refeições para as crianças atendidas
pelo Projeto Balão Mágico.

Item Descrição Unid. Quant
.

Valor
Unit. (R$)

Valor
Total (R$)

1. Leite Integral 1L Un 60
2. Muçarela Fatiada Kg 04 Kg
3. Peça de Muçarela 4 Kg Peça 01
4. Presunto Fatiado Kg 04 Kg
5. Macarrão Parafuso 500g Pacote 10
6. Batata Kg 05 kg
7. Tomate Kg 03 kg
8. Cebola Kg 05 kg
9. Alho Kg 01 kg
10. Cenoura Kg 02 kg
11. Extrato de Tomate 1kg Un 17

12. Tempero Em Pó Para Carnes Aves
E Peixes Un 03

13. Salsicha Kg 10 
14. Filé de Frango (Cortados em Filé) Kg 30 Kg
15. Farinha De Trigo 1kg Un 06
16. Fubá 1kg Un 04
17. Bolacha Wafer Morango Un 30
18. Bolacha Wafer Chocolate Un 30
19. Creme De Leite 200g Un 20
20. Margarina 500g Un 10
21. Óleo 1L Un 10
22. Sal 1kg Un 02
23. Leite Condensado 395g Un 10
24. Carne Bovina Moída (sem gordura) Kg 32 kg
25. Miolo do Acém (sem gordura) Kg 15 Kg
26. Linguiça Toscana (Sem Pimenta) Kg 17 kg
27. Papel Alumínio Grande Un 02

28. Bobina  (embalagens  para  freezer
de 5 Kg) Un 03

29. Cheiro Verde Maço 04
30. Milho de Pipoca Un 06
31. Bandeja de Ovos C/ 30 Unidades Bandeja 02

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 29 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


32. Massa de Pastel 1 Kg Un. 03
33. Batata Palha 500 G Pacote 06

34. Pacote  de  Fósforo  contendo  10
caixas cada. Pacote 02

35. Coador  de  Tecido  para  Café
Grande Un 02

Valor Total 

Valor Global da Proposta: R$ 
Validade da Proposta: 60 dias 
Despesas  inerentes  a  impostos,  tributos,  contratação  de  pessoal  e  outros,  correrão
totalmente por conta da Empresa contratada; 

Razão social; Nº do CNPJ: 
Endereço Completo: 
Apresentamos  nossa  cotação  conforme  os  requisitos,  quantidades  e  características
constantes deste aviso de Dispensa de licitação (Compra Direta).

Município de Sagres/SP, _________ de __________ de 2024.

_______________________________________________
Assinatura do Responsável / Nome e CPF:

Obs.: Identificação,  assinatura do representante legal,  papel  timbrado da empresa e
carimbo do CNPJ, se houver. 

Envio do Orçamento em até 03 dia úteis, a partir da data de publicação, através
do e-mail: sagres_social@yahoo.com.br

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Sagres

Edição nº 764
Ano 2024

Página 30 de 30

www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 05 de Agosto de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.sagres.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-08-05T16:57:37-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




